ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

     CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   02  /2018/QĐ-UBND

      Thừa Thiên Huế, ngày  11  tháng  01năm 2018

 QUYẾT ĐỊNH

Quy định mức trích từ các khoản thu hồi

phát hiện qua công tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nước

 trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật ngân sách nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật thanh tra ngày 15 tháng 11 năm 2010;

Căn cứ Thông tư số 327/2016/TT-BTC ngày 26 tháng 12 năm 2016 của

Bộ Tài chính quy định việc lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí

được trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra đã thực nộp

vào ngân sách nhà nước;

Căn cứ Nghị quyết số 33/2017/NQ-HĐND ngày 07 tháng 12 năm 2017

của Hội đồng nhân dân tỉnh quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện

qua công tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nước;

Theo đề nghị của Chánh Thanh tra tỉnh tại Tờ trình số 04/TTr-TTr ngày

02 tháng 01 năm 2018.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công tác

thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nước của các cơ quan thanh tra nhà

nước thuộc tỉnh Thừa Thiên Huế như sau:

1. Đối tượng áp dụng

a) Các cơ quan thanh tra nhà nước, bao gồm:

- Thanh tra tỉnh;

- Thanh tra sở;

- Thanh tra huyện, thị xã và thành phố Huế.

b) Các cơ quan, tổ chức được thanh tra.

c) Các cơ quan, tổ chức, cá nhân có liên quan.

2. Mức trích cụ thể

a) Đối với Thanh tra tỉnh:

2

- Được trích 30% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà nước

đối với số nộp đến 10 tỷ đồng/năm;

- Được trích thêm 20% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà

nước đối với số nộp từ trên 10 tỷ đồng đến 20 tỷ đồng/năm;

- Được trích thêm 10% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà

nước đối với số nộp từ trên 20 tỷ đồng/năm.

b) Đối với thanh tra các sở, thanh tra các huyện, thị xã, thành phố Huế:

- Được trích 30% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà nước

đối với số nộp đến 2 tỷ đồng/năm;

- Được trích thêm 20% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà

nước đối với số nộp trên 2 tỷ đồng đến 3 tỷ đồng/năm;

- Được trích thêm 10% trên tổng số tiền đã thực nộp vào ngân sách nhà

nước đối với số nộp từ trên 3 tỷ đồng/năm.

3. Lập dự toán, quản lý, sử dụng và quyết toán kinh phí được trích từ các

khoản thu hồi phát hiện qua công tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà

nước thực hiện theo quy định tại Thông tư số 327/2016/TT-BTC ngày 26 tháng

12 năm 2016 của Bộ Tài chính.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày 25 tháng 01 năm 2018 và

thay thế Quyết định số 43/2012/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2012 của Ủy

ban nhân dân tỉnh quy định mức trích từ các khoản thu hồi phát hiện qua công

tác thanh tra đã thực nộp vào ngân sách nhà nước.

Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Thủ trưởng các Sở, ban,

ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố Huế và các

cơ quan, đơn vị, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận: TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như Điều 3;

- Bộ Tài chính; Thanh tra Chính phủ;

- Cục Kiểm tra VBQPPL (Bộ Tư pháp);

- TT Tỉnh ủy; TT HĐND tỉnh;

- Đoàn ĐBQH tỉnh;

- TT HĐND các huyện, TX và TP.Huế;

- Cổng TTĐT tỉnh, Công báo tỉnh;

- VP: CVP và các PCVP;

- Lưu: VT, TC.

CHỦ TỊCH

 Nguyễn Văn Cao

		2018-01-11T06:52:05+0000
	Ủy ban Nhân dân tỉnh